


3.2.
Limbažu novads
Senais un mainīgais

Limbažu novads
Senais un mainīgais

Smalks pavediens no Limbažu vecpilsētas uzsācis savu ritējumu, ietinot vēsturi, tradīcijas, kultūru, dzīvesprieku, 
darbīgu cilvēku idejas. Cauri gadu simteņiem iztinies, satinis vienkopus Limbažu pilsētu un septiņus pagastus – 
Katvaru, Limbažu, Pāles, Skultes, Umurgas, Vidrižu, Viļķenes – novada ziedainās jostas krāsās.

Limbažu novada attīstības vīzija: Limbažu novads kā konkurētspējīga Rīgas reģiona un Latvijas sastāvdaļa ar 
attīstītu infrastruktūru, ar plašām izglītības, tūrisma, sporta un atpūtas iespējām, ar sociāli stabilu dzīves un darba 
telpu zināšanu un informācijas sabiedrībai, ar attīstītu ražošanu ar augstu pievienoto vērtību, ar modernu, videi 
draudzīgu un zaļu dzīves vidi, kuru par savu dzīves vietu izvēlas dažāda vecuma un sociālo grupu pārstāvoši 
iedzīvotāji.

CIENĪJAMIE LIMBAŽU NOVADA IEDZĪVOTĀJI UN VIESI!

Lai veicinātu Limbažu novada attīstību un nodrošinātu mūsu iedzīvotāju 
vajadzības, no 2009. gada īstenoti projekti par vairāk kā 10 miljoniem latu. 
Esam īstenojuši projektus visdažādākajās nozarēs – ceļu sakārtošanai, 
pašvaldības ēku energoefektivitātes uzlabošanai, ūdenssaimniecības attīstībai. 
Vairāki projekti īstenoti kultūras pasākumu organizēšanai nepieciešamās 
infrastruktūras un aprīkojuma iegādei, skolu materiālās bāzes uzlabošanai un 
dažādiem telpu remontiem. Finansējums piesaistīts tūrisma nozares attīstībai 
novadā un pašvaldības darbinieku apmācībai fondu finansējuma apguvei, kā arī 
novada teritorijas plānojuma izstrādei. 
Ne vienmēr Eiropas Savienības un citu fondu finansējumu izdodas iegūt tieši 
šobrīd visaktuālākajiem projektiem, jo projektu konkursu izsludināšanu pa 
nozarēm un aktivitātēm nosaka fondu plānošanā iesaistītās institūcijas. Tādēļ, 

lai nezaudētu finansējumu projektam, kas pašreiz nav tik nepieciešams, bet pēc laika vienalga būtu jāveic, 
pašvaldībai nākas startēt konkursā un īstenot šo projektu jau tagad. Tas nozīmē, ka pašvaldība nevar īstenot 
vispirms savas nepieciešamākās vajadzības, bet ir jāpiemērojas izsludināto projektu konkursu piedāvātajām 
aktivitātēm.
Mūsuprāt, tas nav pareizi un Latvijas Pašvaldību savienība ir pieņēmusi rezolūciju par attīstības principu maiņu, 
kas aicina Saeimu un Ministru kabinetu, sākot ar jauno ES programmēšanas ciklu 2014. – 2020. gadam, noteikt, 
ka katra pašvaldība var patstāvīgi izvēlēties attīstībai vispiemērotākos pasākumus, nosakot katrai pašvaldībai 
ES projektu budžetu kvotu. Limbažu novada dome ir pieņēmusi lēmumu par atbalstu šai rezolūcijai.
Mūsu darbs turpinās, jo vajadzību, kas atspoguļotas šajā bukletā kā nākotnes projekti, ir ļoti daudz. Cerot, ka 
valdība ņems vērā pašvaldību vēlmes, plānojam arvien straujāk attīstīties, piesaistot Eiropas Savienības un citu 
fondu līdzekļus. Kopā ar pagastu pārvaldēm esam aktualizējuši mūsu vajadzības, kuras plānojam īstenot 
tuvākajos gados. 
Novada pašvaldības darbiniekiem sevišķi svarīgi ir sajust mūsu iedzīvotāju pozitīvu atbalstu pēc katra īstenotā 
projekta, tad arī rodas vēlme strādāt arvien labāk turpmāk.

LIMBAŽU NOVADS

Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs
Aigars Legzdiņš

Lai mums viss kopā izdodas!

LIMBAŽU NOVADA PRIORITĀTES IR:
•  Cilvēkresursu attīstība un to dzīves kvalitātes paaugstināšana;

•  Uzņēmējdarbības vides attīstība, sekmējot uzņēmējdarbības  konkurētspēju un augstas pievienotās 
vērtības  radīšanu, kā arī jo īpaši ražošanas attīstību;

•  Vides ilgtspējīga attīstība, saglabājot novadam raksturīgo dzīves vidi un apdzīvojuma struktūru.

ĪSTENOTIE, UZSĀKTIE PROJEKTI 2009.–2012. GADĀ:
Sadarbība teātra un mūzikas mākslas attīstībā starp 
Limbažu, Salacgrīvas un Volkhovas (Krievija)   pašvaldību 
kolektīviem, Ls 106 470, Igaunijas – Latvijas – Krievijas 
pārrobežu sadarbības programma.

Igaunijas un Latvijas auto modelistu sadarbības attīstība, 
automodelisma trases izveide Limbažu novadā, Ls 11 937, 
Igaunijas – Latvijas pārrobežu sadarbības programma.

Izglītības iestāžu informatizācija – lokālo datortīklu izveide, 
datoru un multimediju tehnikas iegāde, Ls 116 843, ERAF.

Limbažu novada pašvaldības ielu, ceļu un laukumu 
labiekārtošana Umurgas un Katvaru pagastā un izbūve – 
Pāles un Viļķenes pagastā, Ls 262 560, ELFLA.

Limbažu novada pašvaldības kapacitātes stiprināšana 
Eiropas Savienības un citu ārvalstu finanšu līdzekļu apguvei, 
organizējot darbinieku apmācības, Ls 22 586 , ESF.

Speciālistu piesaiste Limbažu novada pašvaldības 
administratīvās kapacitātes paaugstināšanai, izveidojot
juriskonsulta un projekta koordinatora amata vietas,
Ls 21 000, ESF.

Limbažu novada pašvaldības attīstības plānošanas kapacitātes 
paaugstināšana, izstrādājot pašvaldības teritorijas plānojumu,
Ls 24 999, ESF.

Katvaru internātpamatskolas infrastruktūras un aprīkojuma 
uzlabošana, Ls 98 392, ERAF.

Zivju resursu aizsardzība un pavairošana Limbažu novada 
ezeros, Ls 21 255, Latvijas Zivju fonds.

Zemes siltuma demonstrācijas projekta īstenošana un pieredzes 
izplatīšana Rīgas reģionā, Ls 514 110, Norvēģijas valdības finanšu 
instruments.

PRIORITĀRIE PLĀNOTIE PROJEKTI:
10.  Aprūpes mājās biroja izveide, Ls 15 000, ERAF. 
11.   Auklīšu dienesta izveide, Ls 10 000, ERAF.
12.  Pusceļa māju izveide, Ls 50 000, ERAF.
13.  Nakts patversmes izveide, Ls 100 000, ERAF.
14.  Kvalitātes vadības sistēmas izveide Limbažu novada
      pašvaldībā, Ls 5 000, ESF.
15.  Pašvaldības mežu apsaimniekošanas plāna izstrāde,
      Ls 30 000, ESF.
16.  Brāļu kapu piemiņas vietu sakārtošana, Ls 20 000, ERAF.
17.  Pašvaldības kapliču rekonstrukcija un labiekārtošana,
      Ls 70 000, ERAF.
18.  Energoefektivitātes atbalsta centra izveide novadā,
      Ls 100 000, Pārrobežu sadarbība.

1. Veloceliņu attīstība pa bijušo dzelzceļa līniju,
    Ls 50 000, ERAF.
2. Mucenieku tilta paaugstināšana, Ls 50 000, ERAF.
3. Autobusa pieturas vietu sakārtošana, Ls 75 000, ERAF.
4. Ceļu un māju norāžu zīmju uzstādīšana
    novadā, Ls 170 000, ERAF.
5. Starpnovada grupu dzīvokļu izveide, Ls 70 000, ERAF.
6. Starpnovada servisa dzīvokļu izveide, Ls 150 000, ERAF.
7. Pašvaldības dzīvojamā fonda un sociālo dzīvokļu       

maznodrošinātajiem attīstība, Ls 3 500 000, ERAF.
8. Starpnovada krīzes centra izveide, Ls 50 000, ERAF.
9. Sociālās mobilās brigādes izveide, Ls 5 000, ERAF.



5.
Limbažu novads
Senais un mainīgais

Energoefektivitātes paaugstināšana Limbažu pilsētas
3. vidusskolā un Limbažu rajona Bērnu – jaunatnes sporta skolā, 
Ls 164 073, KPFI.

Finanšu un ekonomiskā pamatojums izstrāde VPP projektam 
„Daudzfunkcionālā sporta un veselības kompleksa būvniecība 
un apsaimniekošana Limbažu pilsētā”, Ls 108 166, Norvēģijas 
valdības finanšu instruments.

Finanšu un ekonomiskā pamatojuma izstrāde VPP projektam 
“Limbažu galvenās reģiona bibliotēkas būvniecība un 
apsaimniekošana”, Ls 109 232, Norvēģijas valdības finanšu 
instruments.

Limbažu un Viljandi kopēja sadarbība vides un tūrisma attīstībā 
Hanzas savienības ietvaros, veicot Limbažu Lielezera pludmales 
rekonstrukciju, Ls 287 297, Norvēģijas valdības finanšu instru-
ments.

PRIORITĀRIE PLĀNOTIE PROJEKTI:

10.  Amatu mājas izveide Limbažos, Burtnieku 4, Ls 100 000, ERAF.

11.   Daudzdzīvokļu māju vienkāršotā renovācija
      (siltināšana) Limbažos, Ls 2 700 000, ERAF.

12.  Estrādes rekonstrukcija, Ls 100 000, ERAF.

13.  Limbažu un Salacgrīvas novada sporta
      skolasaprīkojuma uzlabošana, Ls 50 000, ERAF.

14. Autobusa iegāde Limbažu un Salacgrīvas novada sporta
      skolas sportistu pārvadājumiem, Ls 60 000, ERAF.

15.  OCL airēšanas distances un finiša torņa rekonstrukcija,
      Ls 56 000, ERAF.

16.  OCL sporta internāta rekonstrukcija, Ls 300 000, ERAF.

17.  Publisko ūdenskrātuvju labiekārtošana, Ls 1 000 000.

18.  Limbažu galvenās reģiona bibliotēkas celtniecība,
      Ls 3  600 000, ERAF.

19.  Uzņēmējdarbības atbalsta centra izveide, Ls 50 000,
      Pārrobežu sadarbība.

20. Uzņēmējdarbības infrastruktūras nodrošināšana,
      Ls 500 000, ERAF.

1.  Daudzfunkcionāla sporta un atpūtas kompleksa celtniecība 
Limbažos, Ls 2 500 000, ERAF.

2. Jaunās, Burtnieku, Valmieras, Ezeru, Jūras, Cēsu, Ozolaines, 
Mehanizācijas, Ciema, Pasta ielas rekonstrukcija Limbažos,

    Ls 7 400 000, ERAF.

3. Limbažu sporta halles, pašvaldības publisko ēku (Zāles iela 8, 
Cēsu iela 22, Vecās Sārmes iela 10, Klostera iela 4a, Rīgas iela 
23, Jūras iela 5) un poliklīnikas energoefektivitātes pasākumi, 
Ls 1 130 000, ERAF/KPFI.

4. Olimpiskā centra „Limbaži” (OCL) stadiona II kārtas
    rekonstrukcija, Ls 500 000, ERAF.

5. Siltumtrašu rekonstrukcija Limbažos, Ls 650 000, KF.

6. Hanzas savienības Limbažu vēsturiskā centra atjaunošana,
    Ls 1 500 000, ERAF.

7. Izglītības infrastruktūras sakārtošana Limbažu pilsētā,
    Ls 1 500 000, ERAF.

8. Limbažu kultūras nama aprīkojuma uzlabošana, Ls 30 000, ELFLA.

9. Koģenerācijas stacijas celtniecība Limbažos, Ls 3 000 000, KF.

ĪSTENOTIE, UZSĀKTIE PROJEKTI 2009.–2012. GADĀ:

Aprīkojuma iegāde sabiedrisko aktivitāšu piedāvājuma 
uzlabošanai Limbažu kultūras namā, iegādājoties krēslus,
Ls 9 936, ELFLA.

Tranzītielas izbūve posmā no Rīgas ielas līdz K.Barona ielai 
Limbažu pilsētā, Ls 3 125 782, ERAF.

Jūras ielas un Ozolaines ielas krustojuma rekonstrukcija 
Limbažos, Ls 501 802, ERAF.

Limbažu vēsturiskā centra renovācija tūrisma attīstībai,
Ls 469 228, ERAF.

Limbažu pirmsskolas izglītības iestāžu renovācija
un labiekārtošana, Ls 1 141 869, ERAF.

Vispārējās vidējās izglītības iestāžu infrastruktūras uzlabošana 
izglītojamajiem ar funkcionāliem traucējumiem, Ls 98 392, ERAF.

Kvalitatīvai dabaszinātņu apguvei atbilstošas materiālās bāzes 
nodrošināšana Limbažu 1. vidusskolā un Limbažu 2. vidusskolā,
Ls 203 169, ERAF.

4.
Limbažu novads

Senais un mainīgais

LIMBAŽU PILSĒTA

Limbažnieki kā čakls skudru pūznis – katram savs darbs darāms, savi ceļi ejami, tas viss 
satek kā dažādu krāsu dzīpari vienotā kamolā. Kamolu krāsas un rakstus par mākslas 
darbiem pārvērš Tautas lietišķās mākslas studija „Dzilna” audēju prasmīgās rokas.
Pacēluma un svētku atmosfēra valda Starptautiskajā akordeonistu festivālā, kas ik pēc 
diviem gadiem pulcē mūzikas profesionāļus no dažādām pasaules valstīm.
Par tradīciju kļuvis Starptautiskais amatierteātru oriģināldramaturģijas teātru festivāls 
„Spēlesprieks”.
Limbažos apskatāms piemineklis Latvijas valsts himnas autoram Baumaņu Kārlim.

Limbažu muzejs Limbažu Lielezera pludmale

Limbažu airēšanas bāze Limbažu pilsdrupas



7.
Limbažu novads
Senais un mainīgais

ĪSTENOTIE, UZSĀKTIE PROJEKTI 2009.–2012. GADĀ:

Katvaru pagasta autoceļu rekonstrukcija maršrutos „Umurgas robeža–Smiltnieki”, „Bruņas–Stēķēni”, „Stirnas–Bruņas”, „Katvaru 
skola–Peri”, „Spurģi–Priedītes” un „Spriči–Tiegaži”, Ls 169 402, ELFLA.

Sociālas aprūpes pakalpojumu kvalitātes paaugstināšana Pociema sociālās aprūpes centrā pansionātā „Pērles”, veicot centra 
vienkāršotu renovāciju, Ls 4 557, ELFLA.

Aprīkojama iegāde sabiedrisko aktivitāšu piedāvājuma uzlabošanai Katvaru pagasta Pociema kultūras namā, Ls 13 002, ELFLA.

Zemes siltuma demonstrācijas projekta īstenošana un pieredzes izplatīšana Rīgas reģionā, Ls 514 110, Norvēģijas valdības finanšu 
instruments.

Katvaru internātpamatskolas infrastruktūras un aprīkojuma uzlabošana, Ls 98 392, ERAF.

PRIORITĀRIE PLĀNOTIE PROJEKTI:

1. Pociema ciemata kanalizācijas izbūve, Ls 300 000, ERAF.

2. Ielu apgaismojuma sakārtošana un ātruma vaļņu ierīkošana 
Pociemā, Priedēs un Tiegažos, Ls 300 000, ERAF.

3. Celtnieku, Meža, Liepu, Sporta, Mežrožu, Lauku, Līvānu 
Priežu ielas un ceļu Šoseja–Kalniņi, Priedes–Paupi, Pociema 
pārbrauktuve–Dreimaņi, Spriči–Tiegaži un Rumbiņu ceļa 
rekonstrukcija, Ls 312 000, ERAF.

4. Pociema PII izveide, Ls 300 000, ERAF.

5. Pansionāta „Pērle” rekonstrukcija un labiekārtošana,
    Ls 20 000, ERAF.

6. Muzeja un teritorijas labiekārtošana Pociema Bārdu 
dzimtas memoriālajā muzejā „Rumbiņi”, Ls 70 000, ERAF.

7. Notekūdeņu attīrīšanas iekārtu rekonstrukcija ciematā 
Priedes, Ls 200 000, ERAF.

8. Sporta infrastruktūras izbūve, Ls 30 000, ERAF.

9. Ciemu centru apzaļumošana un rotaļlaukumu izbūve,
    Ls 20 000, ERAF.

10. Pamatlīdzekļu un aprīkojuma iegāde kultūras, sporta un 
mūžizglītības pasākumu organizēšanai, Ls 15 000, ELFLA.

11. Sociālo pakalpojumu pilnveidošana, dienas centra 
izveidošana, Ls 10 000, ERAF.

12. Notekūdeņu attīrīšanas iekārtu izbūve ciematā Tiegaži,
     Ls 300 000, ERAF. Katvaru speciālā internātpamatskola

6.
Limbažu novads

Senais un mainīgais

KATVARU PAGASTS

Katvaru muiža ir valsts nozīmes arhitektūras piemineklis. Gar ezera krasta terasēm 
stiepjas vecu liepu alejas ar atpūtas stūrīšiem.
Jebkuru dabas draugu priecē „Stirnu” dendroloģiskie stādījumi 2,2 ha platībā ar 38 
eksotiskām koku un krūmu sugām.
Gleznainās Ķaukuļu gravas malā kādreiz bijušas „Ķaukuļu mājas. Te par mājskolotāju 
strādājusi Aspazija. Dzejniece labprāt sēdējusi laivā un raudzījusies ezera ūdenī. Te tapis 
dzejolis „Mēness staru stīgo”.
„Rumbiņu” mājas ir ar īpašu starojumu, jo šeit dzīvojis Fricis Bārda – latviešu 
romantiskās dzejas meistars.
Vai pavasaris Katvaros iedomājams bez „Reķu” saimniecības ziedošā ābeļdārza?

Friča Bārdas muzejs „Rumbiņi”

Limbažu novads
Senais un mainīgais



9.
Limbažu novads
Senais un mainīgais

PRIORITĀRIE PLĀNOTIE PROJEKTI:

1. Jaunlādes muižas rekonstrukcija, Ls 500 000, ERAF.

2. Virbotnes–Jumpravmuižas ceļa 2 tiltu, ceļu 
Virbotnes–Pīlādži, Šķērstiņi–Pīlādži, Pulkas–Saulgoži, 
Kaijas–Jaunauri, Spurģi–Lādes stacija, Peļņi–Jokas, 
Ozolaine–Jaunzemes, Dravnieki–Lādes stacija

   rekonstrukcija, satiksmes drošības uzlabošana Lādezera 
ciemā, Ls 2 720 500, ERAF.

3. Daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes uzlabošana,
   Ls 490 000, ERAF.

4. Lādezera ūdenssaimniecības 2.kārtas, Ozolaines 
ūdenssaimniecības 2.kārtas un Kaijciema ūdenssaimniecības 
rekonstrukcijas realizācija, Ls 522 000, ERAF.

5. Lādezera PII telpu labiekārtošana, Ls 50 000, ERAF.

6. Lādezera pamatskolas telpu labiekārtošana,
   Ls 5 000, ERAF.

7. Ozolaines PII teritorijas labiekārtošana Limbažu pagastā,
   Ls 4 000, ERAF.

8. Izglītības iestāžu materiāltehniskās bāzes un aprīkojuma 
uzlabošana, Ls 20 000, ERAF.

9. Publiski pieejamo ezeru pludmales labiekārtošana,
    Ls 20 000, ERAF.

Limbažu pagasta Langaču lidlauks

8.
Limbažu novads

Senais un mainīgais

ĪSTENOTIE, UZSĀKTIE PROJEKTI 2009.–2012. GADĀ:
•  Pašvaldības ceļa Pulkas–Saulgoži–Druvas rekonstrukcija, Ls 44 231, EZF.

•  Sabiedriskā centra rekonstrukcija un teritorijas labiekārtošana „Lādes Vītolos”, Ls75 144, ELFLA.

•  Limbažu pagasta sabiedriskā centra „Lādes Vītoli” aprīkojuma iegāde, Ls 2 674, ELFLA.

LIMBAŽU PAGASTS

Unikāla dabas vērtība ir Jumpravmuižas ezeru virkne – cits aiz cita sarindojušies Skujas, 
Auziņu ezers, Mazezers, Dziļezers, Bruņķītis un Riebezers.
Gunāra Līcīša izveidotais mazgabarīta sporta lidmašīnu lidlauks „Langači” ir oficiāli 
atzīmēts Eiropas aviācijas kartēs.
Nabes lepnums ir Sibīrijas ciedru priežu stādījums.
Jolantas Rābantes „Stūrīši” kļuvuši par kultūras un izglītības centru Limbažu pagastā. 
Te darbojas izglītības biedrība „Imanta”, teātra grupa, bibliotēka, notiek dažādi 
sarīkojumi.

Limbažu pagasta Sabiedriskais centrs „Lādes Vītoli”Limbažu pagasta Jumpravmuižas ezeru virkne

Limbažu novads
Senais un mainīgais



11.
Limbažu novads
Senais un mainīgais

ĪSTENOTIE, UZSĀKTIE PROJEKTI 2009.–2012. GADĀ:

„Kultūras un informācijas centra” rekonstrukcija, Ls 171 743, ELFLA

PRIORITĀRIE PLĀNOTIE PROJEKTI:

1. Ūdenssaimniecības attīstība Pāles ciemā, Ls 117 650, ERAF.

2. Ielu apgaismojuma izbūve, Ls 10 000, ERAF.

3. Energoefektivitātes pasākumi un rekonstrukcija 
pamatskolā, Ls 100 000, ERAF/KPFI.

4. Pāles dīķa dambja rekonstrukcija, pārplūdes vietu izveide 
un peldvietas labiekārtošana, Ls 35000, EZF.

5. Kultūras nama aprīkojuma uzlabošana, Ls 4 000, ELFLA.

6. Ceļu Pāle–Ungurpils, Ķirši–Korbas, Gustapi–Kānadži, 
Stērsts–Bedrītes, Kūmiņi–Strauši seguma atjaunošana,

    Ls 1 246 200,   ERAF.

7.  Novadpētniecības muzeja otrā stāva izbūve, Ls 10 000, 
ERAF.

8. Stadiona izbūves pabeigšana, Ls 4 000, ELFLA.

9. Pamatskolas aprīkojuma uzlabošana, Ls 10 000, ERAF.

10. Ārciema Saietu nama telpu rekonstrukcija, aprīkojuma 
iegāde, Ls 3 500, ELFLA.

11.  Vasaras pasākumu vietas izveide, Ls 5 000, ELFLA.

12. Parku un ciema teritorijas atjaunošana un labiekārtošana,   
Ls 5 000, ELFLA.

Pāles pagasta Niedrāju-Pilkas purvs

10.
Limbažu novads

Senais un mainīgais

PĀLES PAGASTS

No vienas puses Svētupes līkločos patvēries, no otras – mežu un purvu apņemts, tāds 
no putna lidojuma izskatās Pāles pagasts.
Pāle lepojas ar valsts nozīmes dabas liegumu – Niedrāju–Pilkas purvu un tajā īpaši 
ierīkoto taku ar skatu torni.
Pagasta teritoriju šķērso lašupes – Korģe un Svētupe.
Pāles pagasta novadpētniecības muzejs ir vienīgais Latvijā un laikam jau arī pasaulē, 
kurā var uzzināt par Vidzemes lībiešu vēsturi.
Viens no izcilākajiem trīsdesmito gadu skolu celtniecības paraugiem Latvijā ir Pāles 
pamatskola. 
Savukārt Ārciems ir Jura Neikena, rakstnieka, mācītāja un dziesmu svētku tradīcijas 
aizsācēja, dzimtene.
Latviešu ģimenes vērtību apliecina Beitiku ģimene – dziedoša, stipra un radoša.

Pāles pamatskola



13.
Limbažu novads
Senais un mainīgais

ĪSTENOTIE, UZSĀKTIE PROJEKTI 2009.–2012. GADĀ:

Ambulances ielas rekonstrukcija, gājēju celiņa un ielu apgais-
mojuma izbūve Skultes pagastā, Ls 110 520, ELFLA.

Laikmetīga Skultes kultūras integrācijas centra aprīkojuma 
nodrošināšana, Ls 11 562, ELFLA.

Runā droši mazais! – logopēdijas kabineta aprīkojuma iegāde, 
Ls 2 093, ELFLA.

Skultes pagasta kultūras integrācijas centra rekonstrukcija,
Ls 409 286, ELFLA.

Ūdenssaimniecības pakalpojuma attīstība Skultes pagasta 
Mandegu ciemā, Ls 427 948, ERAF.

PRIORITĀRIE PLĀNOTIE PROJEKTI:

1. Ūdenssaimniecības attīstība Skultes, Skultes muižas, Vārzas, 
Ziemeļblāzmas ciemā, Ls 500 000, ERAF.

2. Pašvaldības autoceļu un ielu – Āboltiņi–Belavas (Mandegas), 
Gunāri–Vizbuļi (Mandegas), Rūpes–Lauči, Skulte–Mucenieki 
(Ziemeļblāzma), Vidzemes prospekts (Ziemeļblāzma), 
Rietumu iela (Vārza), Ziemeļu iela (Vārza), Austrumu iela 
(Vārza), Rūpes–Lauči (Vārza), Kalniņi–Censoņi (Skulte), 
Koklītes–Censoņi (Skulte), Kalnozoli–Stienes stacija, 
Jaunsaimnieki–Norbirņi – rekonstrukcija, Ls 195 000, ERAF.

3. Pašvaldības ēku energoefektivitātes pasākumi un
   rekonstrukcija, Ls150 000, ERAF/KPFI.

4. Publisko peldvietu labiekārtošana, pieejas jūrai izveide,
   Ls 30 000, EZF.

5. Kultūras centra labiekārtošana, Ls 30 000, ELFLA.

6. Atpūtas vietu izveide Mandegās, Ls 20 000, ELFLA.

7.  Kultūras daudzveidība sadarbībā ar ES valstīm, starptau
    tiska festivāla rīkošana, Ls 50 000, Pārrobežu sadarbība.

8. Parku labiekārtošana un saliekamās skatuves iegāde,
    Ls 20 000, ELFLA.

9. Tūrisma velotakas un pie tās esošu atpūtas vietu izveide,
    Ls  20 000, ELFLA.

10. PII telpu labiekārtošana, Ls 20 000, ERAF.

11. Jauniešu centra izveide, Ls 10 000, ELFLA.

Skultes pagasta kultūras integrācijas centrsSkultes pagasta kultūras integrācijas centra zāle

12.
Limbažu novads

Senais un mainīgais

SKULTES PAGASTS

Skulte ir vienkārši skaista ar savu akmeņaino jūras krastu.
Jūrmalas gleznainajā ainavā lieliski iekļaujas kempings „Lauču akmens” – savu vārdu 
mantojis no dižakmens jūras krastā.
Balta un cēla ar 18. gs. gleznojumiem ikvienu sagaida Skultes baznīca.
Vidzemes podniecības savdabīgās tradīcijas cepļu mākslinieki godā vēl šodien. 
Podnieks Arnis Preiss strādā „Zelmeņos”, podniecības mākslas meistare Ingrīda 
Žagata vada darbnīcu „Cepļi”.
Skulte saistīta arī ar aktiera Edgara Liepiņa vārdu.

Skultes pludmales peldvietas Lauču akmens Skultes pagasta A. Preisa keramikas meistardarbnīca



15.14.
Limbažu novads
Senais un mainīgais

Limbažu novads
Senais un mainīgais

ĪSTENOTIE, UZSĀKTIE PROJEKTI 2009.–2012. GADĀ:

Umurgas kultūras nama iekārtošana, Ls 7 716, ELFLA.

Aprīkojuma izstrādāšana, piegāde un uzstādīšana sarīkojumu 
nodrošināšanas nepieciešamībai Umurgas kultūras namā,
Ls 10 699, ELFLA.

Kluba kantora ēkas rekonstrukcija Umurgā, Cēsu ielā 6,
Ls 72 371, ELFLA.

Energoefektivitātes paaugstināšana Umurgas pamatskolā un 
Umurgas pirmsskolas izglītības iestādē „Zīļuks”,
Ls 229 133, KPFI.

PRIORITĀRIE PLĀNOTIE PROJEKTI:

1. Centrālās katlu mājas iekārtu un ciema siltumtīklu
   rekonstrukcija, Ls 10 000, ERAF.

2. Pirmskolas izglītības iestādes un BSASRC „Umurga” rotaļu 
laukumu labiekārtošana, celiņu ierīkošana un nožogojuma 
nomaiņa, Ls 30 000, ERAF.

3. Ceļu Lauciņi–Kapi–Avotiņi, Lauciņi–Kubulnieki–Jātnieki, 
Palejas–Dreimaņi, Indrāni–Lidlauks rekonstrukcija,

   Ls 50 000, ERAF.

4. Pirts un veļas mazgātavas būvniecība sociāli 
mazaizsargātiem iedzīvotājiem, Ls 80 000, ERAF.

5. Izglītības iestāžu telpu labiekārtošana, Ls 50 000, ERAF.

6. Pirmskolas izglītības iestādes un BSASRC „Umurga”  
iekštelpu remonts, Ls 20 000, ERAF.

7. Stadiona un sporta zāles aprīkojuma uzlabošana,
    Ls 20 000, ERAF.

8. Pansionāta „Cerība” rekonstrukcija, Ls 50 000, ERAF.

9. Kultūras nama aprīkojuma uzlabošana, Ls 30 000, ELFLA.

10. Publisko ūdenstilpju labiekārtošana, Ls 30 000, EZF.

11. Estrādes celtniecība, Ls 100 000, ERAF.

UMURGAS PAGASTS

Umurgas pagasta krāšņums ir Piltiņkalns – augstākais Limbažu novada pilskalns.
Uz Augstrozes muižu no abām pusēm stiepjas lapegļu aleja, tāda pat aleja ved arī no 
Augstrozes baznīcas uz kapsētu.
15. gs. celtās Umurgas baznīcas ērģeles ir vienīgās, kas glabā to būvētāja Augusta 
Martina parakstu – August Martin in Riga.
Pa ceļam uz Valmieru pirms Augstrozes pilskalna nelielā vēsturiskā namā ar lubiņu 
jumtu vasarā mitinās tēlnieki Juris un Zigrīda Rapas.

Umurgas pamatskola Umurgas kultūras nams Umurgas bērnudārzs



17.
Limbažu novads
Senais un mainīgais

ĪSTENOTIE, UZSĀKTIE PROJEKTI 2009.–2012. GADĀ:

Lai top „Moderno deju grupu festivāls Vidrižos” – saliekamās 
deju grīdas, datortehnikas, skaņu aprīkojuma, dekorāciju 
iegāde, Ls 7 752, ELFLA.

Atlētikas nodarbību bāzes izveide Sporta un kultūras centrā 
„Vidriži”, Ls 7 243, ELFLA.

Vidrižu pagasta Sporta halles rekonstrukcija,
Ls 181 000, ELFLA.

Ūdenssaimniecības attīstība Vidrižu pagasta Vidrižu ciemā,
Ls 264 037, ERAF.

Ūdenssaimniecības attīstība Vidrižu pagasta Bīriņu ciemā,
Ls 248 996, ERAF.

Vidrižu, Bīriņu un Gravas ciema infrastruktūras un satiksmes 
drošības uzlabojumi, Ls 205 299, ERAF.

PRIORITĀRIE PLĀNOTIE PROJEKTI:

1. „Ūdenssaimniecības attīstība Vidrižu un Bīriņu ciemā”   
turpināšana, Ls 300 000, ERAF.

2. Pašvaldības ēku energoefektivitātes pasākumi un
   rekonstrukcija, Ls 200 000, ERAF/KPFI.

3. Alternatīvās apkures ieviešana pašvaldības ēkās,
   Ls 10 000, KPFI.

4. Stadiona būvniecība, Ls 200 000, ERAF.

5. Vides pieejamības nodrošināšana cilvēkiem ar invaliditāti un  
veciem cilvēkiem Bīriņu feldšeru punktā, Ls 15 000, ERAF.

6. Sirds veselības kabineta iekārtošana Bīriņu feldšeru punktā, 
Ls 15 000, ERAF.

7. Izglītības iestāžu materiāli tehniskās bāzes un aprīkojuma      
uzlabošana, Ls 30 000, ERAF.

8. Šveices mājas restaurācija, Ls 70 000, ERAF.

9. E.Melngaiļa muzeja kompleksa attīstība, Ls 300 000, ERAF.

10. Bērnu un jauniešu centra izveide Vidrižos, Ls 13 000, ELFLA.

11.  Pirmsskolas izglītības iestādes (PII) telpu labiekārtošana,
   Ls 30 000, ERAF.

12. Pensionāru biedrības saieta telpu izveide, Ls 12 000, ELFLA.

13. Teritorijas labiekārtošana ap Vidrižu muižas ezeru,
   Ls 25 000, ELFLA.

14. Publisko ezeru labiekārtošana, Ls 50 000, EZF.

15. Kultūrvēsturisko objektu labiekārtošana, Ls 30 000, ELFLA.

16. Sporta un kultūras centra „Vidriži” aprīkojuma iegāde
   kultūras un sporta pasākumu organizēšanai,
   Ls 20 000, ELFLA.

17. Pašvaldības ceļu Zemnieki–Dzintari, Smilgas–Čakārņi, 
Čakārņi–Dālijas, Ratnieki–Augstežas, Mārupes–Kalnennes,  
Rijnieki–Kārkliņi grants seguma rekonstrukcija, izbūve,

   Ls 218 000, ERAF.

16.
Limbažu novads

Senais un mainīgais

VIDRIŽU PAGASTS

Cik skaisti! Bīriņu pils, Bīriņu ezers un ūdens dzirnavas. Tālāk Vidrižu muiža un tās 
ainava. Visbeidzot – krāšņā Igates pils ar ūdensrozēm dīķī. Pils krodziņā var nobaudīt 
senlatviešu miežu putru un plāceņus no ekoloģiski tīriem putraimiem, kas malti pils 
dzirnavās.
Pagasta kultūras dzīves norisēs ievilina Emīla Melngaiļa vārdā nosauktā dabas taka, kas 
ved cauri Melngaiļa dzimtajām mājām, A. un M.Andrusu etnogrāfisko priekšmetu
kolekcija un Jāņa Ulmja veselības augu brīvdabas funkcionālā ekspozīcija.
Vasarās Vidrižos sacenšas Latvijas un Baltijas enduro braucēji.

Vidrižu Saieta namsVidrižu pagasta Bīriņu pils



19.
Limbažu novads
Senais un mainīgais

ĪSTENOTIE, UZSĀKTIE PROJEKTI 2009.–2012. GADĀ:

Viļķenes sporta halles inventāra papildināšana, Ls 3 694, ELFLA.

Ielas „Briežu gatve” rekonstrukcija, gājēju celiņa un ielu apgaismojuma izbūve Viļķenes 
pagastā, Ls 130 520, ELFLA.

Pašvaldības ceļa „Meiri–Āstere” rekonstrukcija, Ls 143 452, ELFLA.

PRIORITĀRIE PLĀNOTIE PROJEKTI:
1. Ceļu Blome–Ķimši, Aizupīte–Sils, Cīruļi–Blome, 

Andžiņi–Sauši rekonstrukcija, Ls 712 000, ERAF.

2. Ūdens atdzelžošanas stacijas izbūve Vitrupes ciematā,
    Ls 11 326, ERAF.

3. Energoefektivitātes pasākumi un rekonstrukcija Viļķenes 
pagasta Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas ēkās un 
pirmskolas izglītības iestādē, Ls 302 831, ERAF/KPFI.

4. Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas siltumapgādes 
sistēmas rekonstrukcija, Ls 34 304,ERAF.

5. Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas klašu un gaiteņu 
renovācija, Ls 25 000, ERAF.

6. Apkures sistēmas ierīkošana Ķirbižu vides izglītības centrā,      
Ls 30 000, ERAF.

7. Pagasta pārvaldes ēkas remonts, Ls 30 000, ERAF.

8. Atpūtas vietas izveide pie Āsteres ezera Viļķenes pagastā, 
Ls 15 000, ELFLA.

9. Stadiona tribīņu rekonstrukcija, Ls 20 000, ERAF.

10. Ķirbižu vides izglītības centra telpu rekonstrukcija,
     Ls 60 000, ERAF.

11. Kultūras nama apkures sistēmas rekonstrukcija,
   Ls 30 000, ERAF.

Viļķenes pagasta sporta halles tablo

18.
Limbažu novads

Senais un mainīgais

VIĻĶENES PAGASTS

Viļķenes pagastu šķērso lašupes – Vitrupe un Svētupe. Vitrupes ielejas liegums ir 
krāšņa senleja ar stāvām smilšakmens atsegumu nogāzēm, ar daudzveidīgiem dažādu 
tipu mežiem. Gar Vitrupes abiem krastiem izveidota Ķirbižu meža izziņas taka.
Svētā piemiņā viļķeniešu sirdīs tiek glabāts novadnieka Baumaņu Kārļa mantojums. 
Viļķenieši izveidojuši tradīciju – Himnas goda dienu, kas reizi piecos gados pulcē ne 
tikai Limbažu ļaudis, bet viesus no visas Latvijas.
Sv. Katrīnas luterāņu baznīcas 1868. gadā būvētās ērģeles ir valsts nozīmes 
arhitektūras piemineklis.

Piemineklis Baumaņu Kārlim



21.
Limbažu novads
Senais un mainīgais

LAUKU ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS PASĀKUMI
Eiropas lauksaimniecības fonds lauku attīstībai (ELFLA) 

RĪCĪBAS PROGRAMMAS EZF ATBALSTA IEVIEŠANAI LATVIJĀ PASĀKUMI
Eiropas Zivsaimniecības fonds (EZF) 

PRIORITĀTES:
•  lauksaimniecības un mežsaimniecības nozares konkurētspējas uzlabošana;
•  vides un lauku ainavas uzlabošana;
•  dzīves kvalitāte lauku apvidos un lauku ekonomikas dažādošana;
•  LEADER pieejas īstenošana.

MĒRĶIS:

Nodrošināt ilgtspējīgu lauku apvidu 
attīstību.

MĒRĶIS:

Uzlabot nozares konkurētspēju un palīdzēt tai kļūt ekoloģiski, 
ekonomiski un sociāli ilgtspējīgākai.

LEADER ir mērķtiecīgas un savstarpēji koordinētas aktivitātes lauku attīstībai, kuras rosina sabiedrību meklēt jaunus risinājumus 
esošajām lauku problēmām. LEADER būtība ir uzlabot dzīves kvalitāti cilvēkam laukos, domājot gan par ekonomiskajiem, 
sociālajiem uzlabojumiem un vides saglabāšanas iespējām.

Projekta pieteikumu iesniedz angļu valodā elektroniski (e-pastā, mājaslapā) vai papīra formā.
Vairākumā gadījumu obligātas ir prasības – piesaistīt ārvalstu sadarbības partnerus, būtisks ir starptautiskais aspekts, iespēja projektu 
atkārtot citās ES valstīs vai radīt pievienoto vērtību Eiropai.

ES PROGRAMMAS

Igaunijas – Latvijas pārrobežu sadarbības programma

Informācija internetā: http://www.zm.gov.lv/?sadala=1017

Informācija internetā: http://www.zm.gov.lv/index.php?sadala=1326&id=9006

Informācija internetā: www.estlat.eu

PRIORITĀTES:

•  pasākumi Kopienas zvejas flotes sabalansēšanai;

•   akvakultūra, zveja iekšējos ūdeņos, zivsaimniecības un 
akvakultūras produktu apstrāde un mārketings;

•   kopējās ieinteresētības pasākumi;

•   zivsaimniecības reģionu ilgtspējīga attīstība;

•   tehniskā palīdzība.

MĒRĶIS:
Veicināt Programmas teritorijas ilgtspējīgu attīstību un ekonomisko konkurētspēju, panākot saskaņotu pārrobežu pieeju
ekonomiskajai, sociālajai un vides attīstībai, iesaistot vietējos iedzīvotājus un kopienas, kas no tā gūtu labumu.

PRIORITĀTES:

•  lielāka Programmas teritorijas saliedētība;
•  izolācijas samazināšana, uzlabojot iekšējos un ārējos 

sakarus Programmas teritorijā; publisko pakalpojumu un 
resursu kopīgas vadības uzlabošana;

•  augstāka Programmas teritorijas konkurētspēja;

•  vieglāka uzņēmējdarbības uzsākšana un attīstība;
•  Programmas teritorijas pievilcības palielināšana;
•  darba prasmju un cilvēkresursu uzlabošana;
•  aktīvas, ilgtspējīgas un integrētas kopienas;
•  vietēja mēroga kopīgu aktivitāšu veicināšana.

20.
Limbažu novads

Senais un mainīgais

EIROPAS SAVIENĪBAS STRUKTŪRFONDI
EIROPAS REĢIONĀLĀS ATTĪSTĪBAS FONDS (ERAF)

EIROPAS SOCIĀLAIS FONDS (ESF)

PRIORITĀTES:

•   biznesa vides sakārtošana un konkurētspējas paaugstināšana, jo 
īpaši mazajos un vidējos uzņēmumos; 

•   vietējās ekonomikas, tajā skaitā tūrisma un kultūras mantojuma, 
saglabāšana; 

•   izpēte un tehnoloģiju attīstība;

•  vietējo, reģionālo transporta, telekomunikāciju un enerģētikas 
tīklu un tiem piekļaujošās infrastruktūras attīstība; 

•   vides aizsardzība un attīstība; 

•   potenciāla celšana pētniecībā, zinātnē un tehnoloģijās u.c.  

PRIORITĀTES:

• vietējās nodarbinātības attīstība, tajā skaitā aktīvas darba tirgus politikas izstrāde un 
veicināšana, ilgtermiņa bezdarba novēršanai, ilgstošo bezdarbnieku integrācijas darba 
tirgū veicināšanai un jaunatnes profesionālās integrācijas atbalstīšanai;

•  līdztiesības nodrošināšana starp sievietēm un vīriešiem nodarbinātības jomā;

•  vienlīdzīgu darba tirgus piekļuves iespēju veicināšana visiem, īpaši pievēršoties sociālās 
atstumtības riska grupām;

• apmācības izglītības un konsultāciju sistēmas uzlabošanai, lai veicinātu mūžizglītību ar 
mērķi sekmēt prasmīga, apmācīta un pielāgoties spējīga darbaspēka izveidošanos, jaunu 
darba vietu radošu uzņēmējdarbības apstākļu radīšanu un prasmju nostiprināšanu u.c.

PRIORITĀTES:

•  ūdenssaimniecības infrastruktūra un pakalpojumi;

•  atkritumu apsaimniekošana;

•  vides infrastruktūras un videi draudzīgas enerģētikas 
veicināšana;

•  Transeiropas transporta tīkla attīstība;

•  ilgtspējīga transporta attīstība;

•  autoceļu, pilsētas transporta, dzelzceļa, ostu un lidostu 
infrastruktūras attīstība.

MĒRĶIS:

Veicināt nodarbinātību Eiropas 
Savienības dalībvalstīs, novērst 
visu veidu diskrimināciju un 
nevienlīdzību darba tirgū, kā  arī 
attīstīt cilvēkresursus un veicināt 
informācijas sabiedrības izveidi.

MĒRĶIS:

Izlīdzināt reģionālās atšķirības Kopienas ietvaros. Fonda 
ietvaros palīdzība tiek sniegta mazāk attīstītajiem reģioniem, 
galvenokārt koncentrējoties uz publiskās infrastruktūras 
uzlabošanu un uzņēmējdarbības veicināšanu.

MĒRĶIS:

Izlīdzināt valstu starpā pastāvošās ekonomiskās un sociālās 
atšķirības. Fonds izveidots, lai finansētu liela mēroga 
infrastruktūras attīstības pasākumus vides aizsardzības un 
transporta jomā. Fonds sniedz finansiālu ieguldījumu 
projektiem, lai sasniegtu ES noteiktos mērķus vides un 
transporta jomā, īstenotu ES politiku un sasniegtu 
direktīvās noteiktās prasības.

KOHĒZIJAS FONDS (KF)

Informācija internetā: http://www.esfondi.lv/page.php?id=335

Informācija internetā:
http://www.esfondi.lv/page.php?id=336

Informācija internetā: http://www.esfondi.lv/page.php?id=16



23.
Limbažu novads
Senais un mainīgais

BALTIJAS JŪRAS REĢIONA TRANSNACIONĀLĀS SADARBĪBAS PROGRAMMA 

EKOINOVĀCIJAS PROGRAMMA 

PRIORITĀTES:

•  Inovāciju sekmēšana visā Baltijas jūras reģionā. Veicina uz inovācijām balstītu Baltijas jūras 
reģiona attīstību, atbalstot inovāciju avotus un to saistību ar MVU, atvieglojot 
transnacionālo tehnoloģiju un zināšanu izplatīšanu un stiprinot sociālo pamatu jaunu 
zināšanu absorbcijai.

• Baltijas jūras reģiona iekšējās un ārējās pieejamības uzlabošana. Sekmē Baltijas jūras 
reģiona teritorijas iekšējo un ārējo pieejamību, attīsta transnacionālos risinājumus 
transporta un informācijas un komunikāciju tehnoloģiju (IKT) jomā, tādējādi samazinot 
funkcionālās barjeras inovāciju izplatīšanai un satiksmes plūsmai.

•  Baltijas jūras kā kopēja resursa pārvaldība. Uzlabo Baltijas jūras resursu pārvaldību ar mērķi 
panākt labāku vides stāvokli, samazināt jūras piesārņojumu un uzlabot drošību jūrā.

•  Pievilcīgas un konkurētspējīgas pilsētas un reģioni. Prioritāte veicina metropoļu reģionu, 
pilsētu un lauku rajonu sadarbību, uzlabojot to konkurētspēju veiksmīgākai ekonomikas 
attīstībai, kā arī sekmējot to pievilcību iedzīvotājiem un investoriem. Prioritāte ir atvērta arī 
Baltijas stratēģiju, rīcības programmu, politikas un tām secīgu investīciju sagatavošanai.

PRIORITĀTES:

•  materiālu otrreizējā pārstrāde un izmantošana;
•  ilgtspējīgi būvniecības produkti;
•  pārtikas un dzērienu sektors;

MĒRĶIS:

Veicināt transnacionālo attīstību, lai 
izveidotu ilgtspējīgu, 
konkurētspējīgu un teritoriāli 
vienotu Baltijas jūras reģionu.

MĒRĶIS:

Radīt videi draudzīgus produktus, 
pakalpojumus vai procesus.

Informācija internetā: http://eu.baltic.net

Informācija internetā: http://ec.europa.eu/environment/eco-innovation/index_en.htm

•  ūdens;
•  „zaļais”/ekoloģiskais bizness.

INTELIĢENTA ENERĢIJA EIROPAI 
PRIORITĀTES:

•  energoefektivitāte;
•  jauni un atjaunojamie enerģijas avoti;

MĒRĶIS:

Veicināt racionālu enerģijas patēriņu, 
atjaunojamās enerģijas un jaunu 
enerģijas avotu plašāku izmantojumu.

Informācija internetā: http://ec.europa.eu/environment/eco-innovation/index_en.htm

ERASMUS
PRIORITĀTES:

•  Jauno uzņēmēju biznesa pieredzes apmaiņa.

MĒRĶIS:
Veicināt jaunu biznesa ideju attīstīšanu un topošo uzņēmēju 
pieredzes gūšanu maza un vidēja uzņēmuma vadīšanā.

Informācija internetā: http://www.erasmus-entreprenuers.eu

•  enerģija transporta sektorā;
•  integrētie projekti.

Neatbalsta tehniskus pētījumus, pilotprojektus, būvniecības darbus un iekārtu iegādi.

22.
Limbažu novads

Senais un mainīgais

IGAUNIJAS – LATVIJAS – KRIEVIJAS PĀRROBEŽU SADARBĪBAS PROGRAMMA 

STARPREĢIONU SADARBĪBAS PROGRAMMA INTERREG IVC
Programma paredz divas pieejas reģionu sadarbībai:

PRIORITĀTES:
• Sociālekonomiskās attīstības veicināšana. Prioritāte veicina sociālekonomisko, 

uzņēmējdarbības un biznesa attīstību, transporta, loģistikas un komunikācijas 
risinājumus, kā arī tūrisma attīstību.

• Kopējie izaicinājumi. Prioritāte veicina kopīgu darbību vides un dabas resursu 
aizsardzībā, kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanā un sekmēšanā, kā arī enerģijas 
efektivitātes uzlabošanā.

•  Sadarbības veicināšana „cilvēks cilvēkam”. Prioritāte veicina vietējo iniciatīvu attīstību, 
vietējo un reģionālo institūciju administratīvās kapacitātes celšanu, sadarbību kultūras, 
sporta, sociālās un veselības aprūpes jomās.

MĒRĶIS:
Izmantot pierobežas reģiona 
potenciālu:

CENTRĀLĀ BALTIJAS REĢIONA SADARBĪBAS PROGRAMMA INTERREG IVA

Informācija internetā: www.estlatrus.eu 

Informācija internetā: www.interreg4c.eu

Informācija internetā: www.centralbaltic.eu

PRIORITĀTES:

•  Reģionālas iniciatīvas projekti, kas veicina reģionālās politikas attīstības instrumentu attīstību un pieredzes apmaiņas tīklu 
izveidošanu pēc reģionu iniciatīvas.

•  Rezultātu izplatīšanas jeb kapitalizācijas projekti, kas sekmē paraugprakses pārņemšanu un kapacitātes stiprināšanu, kā arī 
ietver Eiropas Komisijas atbalstītus ātras rīcības projektus.

a) ekonomikas attīstībai, piesaistot
     investīcijas; 
b) nodarbinātības un dzīves līmeņa
    celšanai.

PRIORITĀTES:

•  Droša un veselīga vide. Atbalsta ilgtspējīgu Programmas teritorijas vides attīstību, lai to 
padarītu pievilcīgāku gan iedzīvotājiem, gan viesiem.

•  Ekonomiski konkurētspējīgs un inovatīvs reģions. Koncentrējas uz vispārēju Programmas 
teritorijas ekonomikas attīstības un konkurētspējas veicināšanu. Uzsver inovācijas un plašu, 
kvalitatīvu sadarbību. Akcentē sakaru dibināšanu, lai atvieglotu pārrobežu sadarbību un 
labāku preču un cilvēku plūsmu, līdztekus darbaspēka izmantošanai un tūrisma sektora 
attīstībai.

•   Pievilcīgas un dinamiskas kopienas. Koncentrējas uz labākas dzīves vides radīšanu
   Programmas teritorijas iedzīvotājiem. Risina jautājumus, kas ir saistīti ar cilvēku veselību, 

labklājību un drošību. Stiprina kultūras apmaiņu un sekmē Programmas teritorijas kopību.

MĒRĶIS:
Radīt globāli atpazīstamu, dinamisku 
un konkurētspējīgu reģionu, kas ir 
pievilcīgs gan biznesam, gan 
tūristiem, kur cilvēki vēlas dzīvot, 
strādāt un investēt.



25.
Limbažu novads
Senais un mainīgais

EIROPA PILSOŅIEM

ATBALSTĀMIE PASĀKUMI: 

•  Active citizenship for Europe – vērsta uz pilsētu sadraudzības attīstību, pilsoņu projektu 
un iniciatīvu atbalstīšanu. 

•  Active civil society in Europe – atbalsta Eiropas pilsonisko sabiedrību – nevalstiskās 
organizācijas. 

•  Together in Europe – kopīgi iedzīvotāju starpvalstu pasākumi, izpēte, u.c.

•  Active European remembrance – atbalsta pasākumus, kas ir vērsti uz staļinisma un 
nacisma laika vēsturisko liecību saglabāšanu un veicina Eiropas sabiedrības izpratnes 
par mieru, stabilitātes un demokrātijas kā vērtību stiprināšanu. 

MĒRĶIS:

Palielināt Eiropas iedzīvotāju lomu 
Eiropas Savienības attīstības 
procesos. 

VESELĪBA
MĒRĶIS:

•  uzlabot iedzīvotāju veselību un tās drošību;

•  veicināt veselību, mazināt veselības saglabāšanas un nodrošināšanas iespēju nevienlīdzību;

•  radīt un izplatīt informāciju un zināšanas par veselību.

Ir iespējams saņemt finansējumu arī konferenču rīkošanai un dalībai konferencēs.  

Informācija internetā: http://eacea.ec.europa.eu/citizenship/funding/2012/index_en.php

Informācija internetā: http://ec.europa.eu/eahc/health/projects.html

LIFE +

Informācija internetā: http://ec.europa.eu/environment/ngos/index_en.htm

KULTŪRA
ATBALSTĀMIE PASĀKUMI: 

•  atbalsts kultūras pasākumiem,

•  atbalsts kultūras institūcijām, tajā skaitā indivīdiem,

•  pasākumi, kuru ietvaros tiek atbalstīta radīto mākslas un kultūras vērtību starptautiska
    izplatīšana, mākslas un kultūras darbinieku mobilitāte, informācijas apmaiņa u.c.

MĒRĶIS:

Veicināt pārrobežu sadarbību 
kultūras jomā, rosināt radīto mākslas 
un kultūras vērtību starptautisku 
izplatīšanu un sekmēt starpkultūru 
dialogu. 

PRIORITĀTES: 

•  vides politika un pārvaldība;
•  informācija un komunikācija;
•  dabas un bioloģiskā daudzveidība

MĒRĶIS:

Nozīmīgu vides politikas risinājumu 
īstenošana, īstenojot labākās 
prakses, inovāciju, demonstrāciju, 
apmācību un izglītojošu kampaņu 
vides projektus. 

Informācija internetā: http://ec.europa.eu/culture/index_en.htm

24.
Limbažu novads

Senais un mainīgais

Informācija internetā: http://ec.europa.eu/information_society/activities/ict_psp/index_en.htm

INFORMĀCIJAS UN KOMUNIKĀCIJAS TEHNOLOĢIJU POLITIKAS
ATBALSTA PROGRAMMA

PRIORITĀTES:

•  IKT izmantošana veselības aprūpē un novecošanās problēmām;

•  digitālās bibliotēkas;

•  IKT uzlabotiem publiskajiem pakalpojumiem;

•  IKT enerģijas efektivitātei;

•  daudzvalodu tīkls un interneta attīstība.

MĒRĶIS:

Sekmēt plašāku inovatīvo 
informācijas un komunikācijas 
tehnoloģiju pakalpojumu 
izmantošanu Eiropā.

Informācija internetā: http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/comenius/comenius_konkursi/comenius_izsludinatie/?text_id=11580

COMENIUS (VISPĀRĒJĀ IZGLĪTĪBA)
PRIORITĀTES:

•  daudzpusējās un divpusējās skolu partnerības; 

•  reģionālās partnerības; 

•  sagatavošanas vizītes; 

•  pedagoģiskā personāla profesionālā pilnveide; 

•  asistentūra (asistentiem); 

•  asistentūra (uzņemošām skolām); 

•  skolēnu individuālā mobilitāte. 

Informācija internetā: http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/grundtvig/grundtvig_jaunumi/?text_id=13599

GRUNDTVIG (PIEAUGUŠO IZGLĪTĪBA)
PRIORITĀTES:

•  mācību partnerības; 

•  darbnīcas; 

•  senioru brīvprātīgā darba projekti; 

•  sagatavošanas vizītes; 

•  pieaugušo izglītības personāla profesionālā pilnveide; 

•  pieaugušo izglītības personāla vizītes un apmaiņas braucieni; 

•  asistentūra. 

Informācija internetā: http://ec.europa.eu/education/lifelong-learning-programme/doc82_en.htm 

LEONARDO DA VINCI (SĀKOTNĒJĀ PROFESIONĀLĀ IZGLĪTĪBA)
PROGRAMMAS UZDEVUMI:

•  uzlabot prakses un pieredzes apmaiņas projektu kvalitāti un palielināt projektu dalībnieku skaitu; 
•  paplašināt un pilnveidot dažādu Eiropas valstu izglītības iestāžu, uzņēmumu un sociālo partneru sadarbību; 
•  veicināt mūsdienīgu un novatorisku profesionālās izglītības programmu, materiālu un līdzekļu izstrādi un to izplatīšanu Eiropā;
•  sekmēt gan formālā, gan neformālā izglītībā iegūto profesionālo kvalifikāciju starptautisku atzīšanu; 
•  veicināt svešvalodu apguvi (profesionālās izglītības iestādēs un darba vidē); 
•  veicināt novatorisku informācijas tehnoloģiju izmantošanu profesionālās izglītības satura un metodikas nodrošinājumā.  

http://ec.europa.eu/education/lifelong-learning-programme/doc84_en.htm 

http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/leonardo_da_vinci/par_programmu/ 
http://eacea.ec.europa.eu/index_en.php.



27.
Limbažu novads
Senais un mainīgais

ZIEMEĻU MINISTRU PADOMES PROGRAMMAS

ZIEMEĻVALSTU UN BALTIJAS VALSTU NVO PROGRAMMA

•   Mobilitātes programma „Uzņēmējdarbība un rūpniecība”. Atbalsta uzņēmējdarbības un ražošanas jomu dalībnieku stažēšanos, pieredzes 
apmaiņas vizītes, apmācības vai sadarbības tīklu veidošanu.  Administrē Ziemeļu Ministru padomes birojs Latvijā (www.norden.lv). 

•  Mobilitātes programma „Valsts administrācija”. Atbalsta ierēdņu un citu valsts pārvaldes sektorā strādājošo stažēšanos, pieredzes 
apmaiņas vizītes, apmācības vai sadarbības tīklu veidošanu. Administrē Ziemeļu Ministru padomes birojs Igaunijā (www.norden.ee). 

•  Mobilitātes programma „Kultūra”. Atbalsta ilgtermiņa un īstermiņa sadarbības tīklu izveidi, profesionālu mākslinieku un kultūras 
darbinieku mobilitāti visās mākslas nozarēs. Administrē Ziemeļvalstu kultūras punkts Somijā (www.kknord.org). 

NORVĒĢIJAS FINANŠU INSTRUMENTS:
•   Korekcijas pakalpojumi (ietverot ieslodzījuma vietu un īslaicīgas 

aizturēšanas vietu uzlabošanu), tajā skaitā ar ieslodzījumu 
nesaistītas sankcijas. 

•   Inovācijas „zaļās” ražošanas jomā. 
•   Finansējums nevalstiskām organizācijām. 
•   Pielāgošanās klimata pārmaiņām. 
•   Kultūras un dabas mantojuma saglabāšana un atjaunināšana.
•   Kapacitātes stiprināšana un institucionālā sadarbība ar 

Norvēģijas valsts iestādēm, vietējām un reģionālām iestādēm. 

•   Divpusēja sadarbība pētniecības jomā. 
•   Stipendijas – gan studijām Norvēģijā, gan studijām visās 

donorvalstīs. 
•   Globālais fonds cienīga darba un trīspusējās sadarbības 

veicināšanai. 
•   Kapacitātes celšana un institucionālā sadarbība ar Norvēģijas 

publiskajām institūcijām, vietējām un reģionālām varas iestādēm. 

MĒRĶIS: Pilsoniskas sabiedrības stiprināšana un jaunu, ilgtspējīgu iniciatīvu realizēšana. 
Atbalsta sadarbību starp Ziemeļvalstu un Baltijas valstu nevalstiskajām organizācijām noteiktās jomās. 
Informācija internetā: http://www.norden.lv/lv/grantu-programmas/nvo-programmas

NVO PROGRAMMA BALTIJAS JŪRAS REĢIONAM

NORVĒĢIJAS UN EIROPAS EKONOMIKAS ZONAS FINANŠU INSTRUMENTI
Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instruments

Veicina sadarbību starp Ziemeļvalstu, Baltijas valstu, Polijas, Baltkrievijas un Krievijas NVO.
Primārais atbalsta reģions: Ziemeļrietumu Krievija un Baltkrievija. 

CITAS PROGRAMMAS / Klimata pārmaiņu finanšu instruments (KPFI)

VALSTS KULTŪRKAPITĀLA FONDS (VKKF)

MĒRĶIS: Veicināt globālo klimata pārmaiņu novēršanu, pielāgošanos klimata pārmaiņu radītajām sekām un sekmēt siltumnīcefekta gāzu 
emisijas samazināšanu.

Informācija internetā: http://www.norden.lv/lv/grantu-programmas/nvo-programmas

Informācija internetā: http://www.eeagrants.lv

Informācija internetā: http://www.varam.gov.lv/lat/darbibas_veidi/kpfi

MĒRĶIS: Veicināt līdzsvarotu kultūras un mākslas nozares jaunrades attīstību un kultūras mantojuma saglabāšanu valstī saskaņā ar valsts 
kultūrpolitikas vadlīnijām.
Informācija internetā: www.vkkf.lv

26.
Limbažu novads

Senais un mainīgais

JAUNATNE DARBĪBĀ

APAKŠPROGRAMMAS:
•  Jaunatne Eiropai. Jauniešu apmaiņas, jauniešu iniciatīvas un jauniešu demokrātijas projekti.
•  Eiropas Brīvprātīgais darbs.
•  Jaunatne pasaulē. Jauniešu apmaiņas, sadarbības tīklu un apmācību projekti ar partnervalstīm.
•  Jaunatnes atbalsta sistēmas.
•  Atbalsts Eiropas līmeņa sadarbībai jaunatnes jomā.

MEDIJI
PRIORITĀTES: 
•  atbalsts prasmju apguvei audiovizuālās jomas speciālistiem, īpaši atbalstot MVU;

•  atbalsts audiovizuālo darbu izveidei un demonstrēšanai;

•  atbalsts audiovizuālo darbu digitalizācijai, īpaši sekmējot digitālo katalogu un digitālo platformu izveidi. 

MĒRĶIS: Sekmēt Eiropas 
kultūras un lingvistiskās 
daudzveidības un 
audiovizuālo vērtību 
radīšanu un saglabāšanu. 

Informācija internetā: http://ec.europa.eu/culture/media/programme/overview/index_en.htm

SEPTĪTĀ PAMATPROGRAMMA

APAKŠPROGRAMMAS: 
•  Apakšprogramma „Sadarbība” veicina sadarbību 

pētniecībā visā Eiropā un citās partnervalstīs ar rūpniecības 
un akadēmiskajiem partneriem. 

•  Apakšprogramma „Idejas” atbalsta „progresīvo pētniecību”.

•  Apakšprogramma „Cilvēki” sniedz būtisku atbalstu pētnieku mobilitātei 
un veicina gan pētniekus Eiropas Savienībā, gan ārpus tās izvēlēties 
zinātnieka karjeru.

•  Apakšprogramma „Iespējas” stiprina Eiropai nepieciešamās 
pētniecības iespējas plaukstošas, uz zināšanām balstītas ekonomikas 
izveidei.

MĒRĶIS: Pētniecības un tehnoloģiju attīstība. 

Informācija internetā:  http://cordis.europa.eu/fp7/home_en.html 

Informācija internetā: http://ec.europa.eu/youth/youth-in-action-programme/doc443_en.htm
                                     http://www.jaunatne.gov.lv/ 

„THE COMPETITIVENESS AND INNOVATION PROGRAMME – ENTREPRENEURSHIP
AND INNOVATION PROGRAMME” (CIP-EIP)
Programma atbalsta ekoinovāciju projektus. Informācija internetā: http://ec.europa.eu/cip/index_en.htm

NORDPLUS
APAKŠPROGRAMMAS:

•  Jauniešu izglītības programma. 
•  Augstākās izglītības programma. 

•  Pieaugušo izglītības programma. 
•  Horizontālā programma.

MĒRĶIS: Uzlabot un ieviest jauninājumus 
Ziemeļvalstu un Baltijas valstu izglītības sistēmās. 
Programma atbalsta projektus, kas veicina 
zināšanu ieguvi, apmaiņu un sadarbības tīklu 
veidošanu.

Informācija internetā: http://www.nordplusonline.org

ZIEMEĻVALSTU UN BALTIJAS VALSTU FINANŠU PROGRAMMAS

Neformālās izglītības programma 13 līdz 30 gadus jauniem jauniešiem. 



LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA
Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001
Tālrunis 64070638
Fakss 64070870
E-pasts dome@limbazi.lv
www.limbazi.lv

SALACGRĪVAS
NOVADS

SALACGRĪVA

SĒJAS
NOVADS

KRIMULDAS
NOVADS

PĀRGAUJAS
NOVADS

KOCEŅU
NOVADS

ALOJAS
NOVADS

SAULKRASTI

ALOJA

SAULKRASTU
NOVADS

RĪGAS
LĪCIS

LIMBAŽI

UMURGA

VIDRIŽI

SKULTE

VIĻĶENE
POCIEMS

UMURGAS
PAG.

LIMBAŽU
PAG.

VIDRIŽU
PAG.

SKULTES
PAG.

KATVARU
PAG.

PĀLES
PAG.

VIĻĶENES
PAG.

PĀLE

Šis buklets ir veidots ar Eiropas Savienības Sociālā fonda un 
Latvijas valsts finansiālu atbalstu projekta "Limbažu novada 
pašvaldības kapacitātes stiprināšana Eiropas Savienības un 
citu ārvalstu finanšu līdzekļu apguvei" ietvaros. Par bukleta 
saturu atbild Limbažu novada pašvaldība.


